



# Provincia di Chieti

## Settore 5

Edilizia Scolastica e Provinciale, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, Servizio Sismico Territoriale

**SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E PROVINCIALE**

## PROGETTO ESECUTIVO

LAVORI DI:

**Messa a norma controsoffitti previa eliminazione di quelli pesanti in gesso esistenti dell'Istituto Tecnico Commerciale "Spataro" di Casalbordino.**



ELABORATO:

**QUADRO D'INCIDENZA DELLA MANODOPERA**

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:

Dott. Ing. Michele ZULLI

PROGETTISTA:

Dott. Ing. Michele ZULLI

COLLABORATORI INTERNI:

Dott. Ing. Claudio MENNA

Geom. Adriano DI GIOVANNI

Visto: IL DIRIGENTE:

Dott. Ing. Carlo CRISTINI

DATA:

\_\_\_\_\_

N. ORD.	TARIFFA	COSTO DI COSTRUZIONE			SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA		COSTO DI COSTRUZIONE (al netto delle spese generali e utile d'impresa)		MANODOPERA (al netto delle spese generali e utile d'impresa)		ONERI DELLA SICUREZZA		MATERIALI, NOLI E TRASPORTI
		Rif. Prezziario	Quantità	Prezzo unitario	Importo (€)	%	Importo (€)	Importo (€)	%	Importo (€)	Importo unitario (€)	Importo (€)	
1	E.001.120.010.b	1203,39	5,67	6 823,22	26,5	1 808,15	5 015,07	79,01	3 962,40	0,17	204,58	848,09	
2	E.001.200.070.b	8,28	34,46	285,33	26,5	75,61	209,72	72,37	151,77	1,05	8,69	49,25	
3	E.001.200.040.a	18,77	7,95	149,22	26,5	39,54	109,68	34,84	38,21	0,24	4,50	66,96	
4	E.001.200.010.a	18,77	6,22	116,75	26,5	30,94	85,81	0	0,00	0,19	3,57	82,24	
5	E.001.200.010.b	75,09	3,10	232,78	26,5	61,69	171,09	0	0,00	0,09	6,76	164,33	
6	PROV 02	1	2400,00	2 400,00	26,5	636,00	1 764,00	97,28	1 716,00	48	48,00	0,00	
7	E.001.210.020.v	18050,85	0,73	13 177,12	26,5	3 491,94	9 685,18	0	0,00	0,02	361,02	9 324,17	
8	E.001.210.020.u	1203,39	0,70	842,37	26,5	223,23	619,14	0	0,00	0,02	24,07	595,08	
9	E.017.040.020.a	1203,39	34,97	42 082,55	26,5	11 151,88	30 930,67	23,42	7 243,96	1,02	1 227,46	22 459,25	
10	R.070.010.140.a	87	41,86	3 641,82	26,5	965,08	2 676,74	67,1	1 796,09	1,08	93,96	786,69	
11	EL.10.10.10.c	21	36,16	759,36	26,5	201,23	558,13	54,37	303,46	0,93	19,53	235,14	
12	EL.10.10.10.c1	7	20,24	141,68	26,5	37,55	104,13	57,86	60,25	0,52	3,64	40,24	
13	EL.10.10.10.a	69	23,5	1 621,50	26,5	429,70	1 191,80	63,74	759,65	0,6	41,40	390,75	
14	EL.10.10.40.d	8	44,85	358,80	26,5	95,08	263,72	46,98	123,89	1,15	9,20	130,62	
15	EL.10.10.40.d1	8	24,04	192,32	26,5	50,96	141,36	52,58	74,32	0,62	4,96	62,07	
16	EL.10.10.40.a	28	32,23	902,44	26,5	239,15	663,29	53,77	356,65	0,83	23,24	283,40	
17	EL.20.20.30.d	29	10,74	311,46	26,5	82,54	228,92	8,66	19,82	0,27	7,83	201,27	
18	EL.20.10.50.f	210	6,4	1 344,00	26,5	356,16	987,84	55,63	549,54	0,16	33,60	404,70	
19	EL.30.10.40.a	26	4,38	113,88	26,5	30,18	83,70	41,1	34,40	0,11	2,86	46,44	
20	EL.30.10.10.c	1470	1,44	2 116,80	26,5	560,95	1 555,85	62,5	972,41	0,04	58,80	524,64	
21	EL.60.10.60.b	33	150,02	4 950,66	26,5	1 311,92	3 638,74	12,11	440,65	3,84	126,72	3 071,36	
22	EL.60.10.170.a	18	134,38	2 418,84	26,5	640,99	1 777,85	12,33	219,21	3,44	61,92	1 496,72	
23	E.1.160.10.a	147,75	0,73	107,86	26,5	28,58	79,28	76,71	60,81	0,02	2,96	15,51	
24	E.4.10.70.c	344,75	5,08	1 751,33	26,5	464,10	1 287,23	13,56	174,55	0,21	72,40	1 040,28	
25	E.4.40.30.b	344,75	0,75	258,56	26,5	68,52	190,04	6,67	12,68	0,03	10,34	167,03	
26	P.4.10.150.a	561,2	12,94	7 261,93	26,5	1 924,41	5 337,52	48,65	2 596,70	0,53	297,44	2 443,38	
27	PROV 01	46	20	920,00	26,5	243,80	676,20	20	135,24	0,4	18,40	522,56	
28	R.40.10.30.a	29,68	32,57	966,68	26,5	256,17	710,51	67,12	476,89	1,19	35,32	198,30	
29	R.40.10.40.a	29,68	26,9	798,39	26,5	211,57	586,82	60,82	356,90	0,98	29,09	200,83	

30	R.40.10.50.a	29,68	126,09	3 742,35	26,5	991,72	2 750,63	64,99	1 787,63	4,59	136,23	826,76
31	R.40.10.80.a	31,34	15,71	492,35	26,5	130,47	361,88	41,69	150,87	0,57	17,86	193,15

<b>101 282,35</b>	<b>26 839,82</b>	<b>74 442,53</b>	<b>24 574,98</b>	<b>2 996,33</b>	<b>46 871,22</b>
	26,500		24,264	2,958	46,278

1) Lavori a base d'asta (soggetti a ribasso)	<b>€ 73 711,04</b>
2) Manodopera (non soggetta a ribasso d'asta)	<b>€ 24 574,98</b>
3) Oneri della sicurezza (soggetti a ribasso)	<b>€ 2 996,33</b>
Totale	<b>€ 101 282,35</b>
4) Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso)	<b>€ 3 427,55</b>

**N.B.: l'importo della manodopera al lordo delle voci spese generali (10%) e utile d'impresa (15%) ammonta ad Euro 33.500,62 con un incidenza percentuale sull'importo dei lavori pari al 33,076%**